1

安全工程学院党委关于开展 2024 年度基层党组

织书记抓党建述职评议考核工作的通知

各党支部：

根据学校组织部《关于开展 2024 年度基层党组织书记

抓基层党建述职评议考核工作的通知》，结合我院工作实际，

现就开展 2024 年度基层党组织书记抓基层党建述职评议考

核工作有关事项通知如下。

一、述职主要内容

认真学习宣传贯彻党的二十届三中全会和全国教育大

会精神，扎实开展党纪学习教育，贯彻落实《中国共产党支

部工作条例(试行)》，对照落实新时代高校党支部“七个有

力”重点任务，全面总结一年来党支部及书记履行职责的情

况。

1.贯彻落实学校党委和二级单位党组织重要工作部署，

做好师生思想政治教育，加强师德师风建设，落实意识形态

工作责任制，充分发挥党支部在思想政治引领、团结凝聚师

生、促进中心工作落实等方面的主体作用。

2.履行教育、管理、监督党员和组织、宣传、凝聚、服

务师生的职责，严格落实“三会一课”、主题党日、组织生

活会和民主评议党员等制度，加强党员队伍建设，注重在优

秀青年教学科研骨干和优秀大学生中发展党员，做好毕业生

党员、流动党员教育管理，严肃稳妥处置不合格党员，发挥

党员在网络空间的先锋模范作用。

2

3.围绕落实“奋进年”重点任务，坚持服务国家重大战

略部署，推进“高校党组织对接产业链党组织”专项行动等，

团结带领师生员工，落实立德树人根本任务，推进教学科研

管理服务等各方面工作取得显著成绩。

二、述职评议考核工作安排

本年度述职评议采用书面述职、网上公示的方式。请各

支部书记于 12 月 28 日前提交述职报告电子档至党政办公室

周爽，邮箱：zhoushuang@cumt.edu.cn，字数在 1500 字以

内，格式参考附件。学院党委将按照“好、较好、一般、差”

四个等次，对党支部书记抓党建工作情况进行综合评价。

三、述职评议考核工作要求

1.提高政治站位。各党支部书记要高度重视述职报告的

撰写，要求文字简洁、重点突出、特色鲜明、条理清晰，讲

清一年来基层党建取得的实际工作成效、存在的主要问题、

下一步工作打算。

2.突出问题导向。述职报告要紧扣党支部建设难点堵点

痛点问题，紧扣履行第一责任人职责，重点阐述如何谋划、

如何推进、如何督促整改和落实等，防止以面上工作代替个

人履职。对述职中查找的问题要明确整改措施，确保整改到

位。

安全工程学院党委

2024 年 12 月 24 日

3

附件

**党支部支部书记述职报告

支部书记姓名

一、党支部基本情况

二、党支部党建工作年度总结

三、党支部党建特色工作及成效（凝练不超过 200 字）

四、存在问题及下一步工作打算（500 字左右）

	**党支部支部书记述职报告
	支部书记姓名